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DIRETORIA DE COMPRAS
PLANILHA DE PREÇOS

PLANILHA DE PREÇOS Nº 90/2023 - (SRP) PROCESSO Nº. 23070.050312/2023-31
CONTRATAÇÃO NO PCA 2023: 235/2023

VIGÊNCIA DA ATA: 11/12/2023  À  10/12/2024

ITEM QUANTIDADE ESPECIFICAÇÕES PREÇO FINAL TOTAL

1  330/2022 ICB 4 UNIDADE CANCELADO R$ 0,00

2 794/2023 REG. GOIÁS 2 UNIDADE R$ 3.290,00 R$ 6.580,00

3 794/2023 REG. GOIÁS 6 UNIDADE R$ 164,00 R$ 984,00

4 794/2023 REG. GOIÁS 6 UNIDADE CANCELADO R$ 0,00

5 794/2023 REG. GOIÁS 6 UNIDADE CANCELADO R$ 0,00

Nº DO DFD 
(PCA 2023)

UNIDADE 
REQUISITANTE

UNIDADE 
FORNECIMENTO

COMPUTADOR, DESKTOP, COM WINDOWS, ALTA PERFORMANCE. PROCESSADOR: CORE I7 3,5 GHZ,CACHE 
25MB, TELA: TAMANHO 23,6 POLEGADAS, RESOLUÇÃO 1920X1080, MEMÓRIA RAM: 16GB DDR4, 2666MHZ, 
ARMAZENAMENTO: UNIDADE DE SSD SERIAL ATA-III (6.0 GB/S) DE 1 TERABYBE, SISTEMA OPERACIONAL: 
MICROSOFT WINDOWS 10 PROFESSIONAL – 64 BITS, 1 SOFTWARE, MICROSOFT WINDOWS SERVER CAL OPEN 
ACADEMIC PER DEVICE, MONITOR: 1 MONITOR LED OU SUPERIOR, COM 23,6 POLEGADAS, COM RELAÇÃO 
DIMENSIONAL HORIZONTAL/ VERTICAL, COM AJUSTE DE ALTURA E ROTAÇÃO, MOUSE ÓPTICO: 1 MOUSE COM A 
MARCA DO MESMO FABRICANTE DO CONJUNTO DO EQUIPAMENTO PROPOSTO, POSSUINDO CONECTOR PS2 OU 
USB (NÃO SERÁ ACEITO ADAPTADOR EM NENHUMA DAS POSSIBILIDADES), COMPATÍVEL COM O PADRÃO 
INTELIMOUSE (BOTÃO SCROLL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000 DPIS POR HARDWARE, ÓPTICO COM BOTÃO DE 
ROLAGEM, TECLADO: 1 TECLADO COM A MARCA DO MESMO FABRICANTE DO CONJUNTO DO EQUIPAMENTO 
PROPOSTO, DE NO MÍNIMO 104 TECLAS (AT ENHANCED), PADRÃO ABNT2, COM TODOS OS CARACTERES DA 
LÍNGUA PORTUGUESA, COM CONECTOR MINI-DIN (PS/2) OU USB (NÃO SERÁ ACEITO ADAPTADOR EM 
NENHUMA DAS POSSIBILIDADES)

COMPUTADOR, NOTEBOOK, COM WINDOWS, PROCESSADOR: QUAD CORE DE 1,6 GHZ COM 6MB DE CACHE L3 
COMPARTILHADO, TELA: TAMANHO MÍNIMO 14 POLEGADAS, RESOLUÇÃO 1366X768, MEMÓRIA RAM: 8GB 
DDR4, 2400MHZ, ARMAZENAMENTO: UNIDADE DE SSD SERIAL ATA-III (6.0 GB/S) DE NO MÍNIMO, 256GB, 
SISTEMA OPERACIONAL: MICROSOFT WINDOWS 10 PROFESSIONAL – 64 BITS, WIRELESS: WIFI 802.11AC, 
BLUETOOTH 4, ALIMENTAÇÃO: VOLTAGEM 100 A 220V AC, FREQUÊNCIA 50HZ A 60HZ, DIMENSÕES: ALTURA 2,15 
CM, PESO 1,80 KG, TECLADO / MOUSE (INTEGRADOS): 1 TECLADO COM NO MÍNIMO DE 95% DE 
CORRESPONDÊNCIA AO PADRÃO ABNTII RETRO-ILUMINADO, O EQUIPAMENTO DEVERÁ FUNCIONAR 
CORRETAMENTE QUANDO O SISTEMA OPERACIONAL ESTIVER CONFIGURADO PARA O TECLADO BRASILEIRO 
ABNT II, PRESENÇA DE, NO MÍNIMO, DOZE TECLAS DE FUNÇÕES (F1-F12) SITUADAS NA PORÇÃO SUPERIOR DO 
TECLADO, A IMPRESSÃO SOBRE AS TECLAS DEVERÁ SER DO TIPO PERMANENTE, NÃO PODENDO APRESENTAR 
DESGASTE POR ABRASÃO OU USO PROLONGADO, DISPOSITIVO APONTADOR DO TIPO TOUCH PAD COM DOIS 
BOTÕES ALÉM DE FUNÇÃO DE ROLAGEM, ACESSÓRIOS: 1 MOUSE EXTERNO, COM A MARCA DO MESMO 
FABRICANTE DO CONJUNTO DO EQUIPAMENTO PROPOSTO, POSSUINDO CONECTOR USB, COMPATÍVEL COM O 
PADRÃO INTELIMOUSE (BOTÃO SCROLL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000 DPIS POR HARDWARE, ÓPTICO COM 
BOTÃO DE ROLAGEM, 1 MALETA PRÓPRIA PARA NOTEBOOK, EM COURO, POLIÉSTER OU NYLON, NA COR PRETA 
OU CINZA ESCURO, COM BOLSO INTERNO PARA DOCUMENTOS E OBJETOS E BOLSO EXTERNO PARA ACOMODAR 
CARREGADOR E MOUSE, COM ALÇA REMOVÍVEL, COM PESO DE ATÉ 5 KG E COM QUALIDADE CONSTRUTIVA QUE 
GARANTA RESISTÊNCIA E PROTEÇÃO EFETIVA PARA O EQUIPAMENTO

DISCO, SSD, INTERNO, CAPACIDADE: 480GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA DE NO MÍNIMO: 550 MBPS DE 
LEITURA E 450 MB/S DE ESCRITA , MODELO: SSD

FONTE, ALIMENTAÇÃO, GAMER TARCT, APLICAÇÃO REPOSIÇÃO EM CPU, POTÊNCIA NOMINAL 550W, REAL 80 
PLUS ATX PFC ATIVO, BIVOLT, AUTOMÁTICO, FP-550, PRETA

GABINETE, TORRE MICRO ATX, MODELO MT-21BK, ESPECIFICAÇÕES: MODELO: MT-21BK, GABINETE TORRE 
MICRO ATX, FONTE 200WATTS INCLUSA, TAMANHO 2 BAIAS, 1 BAIA EXTERNA, SUPORTA PLACAS MÃE MICRO 
ATX, SUPORTE A SSD 2,5, SUPORTE FLOPPY DISK, 2 PORTAS USB 2.0 FRONTAIS, ENTRADA PARA MICROFONE E 
SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO (PADRÃO P2 3,5MM), ÁUDIO PADRÃO HD-ÁUDIO; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: 
ESPESSURA DA CHAPA: 0,3MM, QUANTIDADE DE BAIAS 5,25: 1 INTERNA + 1 EXPOSTA, QUANTIDADE DE BAIAS 
3,5: 2 INTERNA + 1 EXPOSTA, QUANTIDADE DE SUPORTE SSD 2,5: 1 INTERNA, 4 SLOTS PCI, FIXAÇÃO DE FONTE 
ATX NA PARTE SUPERIOR DO GABINETE, DIMENSÕES: 34X17X34,5CM, VENTILAÇÃO FRONTAL: COMPATÍVEL 
COM COOLER FAN 12CM (NÃO ACOMPANHA COOLER FAN), VENTILAÇÃO TRASEIRA: COMPATÍVEL COM COOLER 
FAN 8CM (NÃO ACOMPANHA COOLER DE GABINETE)



6 794/2023 REG. GOIÁS 1 UNIDADE CANCELADO R$ 0,00IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA A LASER - IMPRESSÃO/CÓPIA/ DIGITALIZAÇÃO/FAX, PÁGINAS POR 
MINUTO: PRETO - CARTA: 27 PPM, OFÍCIO: 22 PPM, A4: 26 PPM EM CORES – CARTA: 27 PPM, OFÍCIO: 22 PPM, 
A4: 26 PPM, TEMPO DE AQUECIMENTO: ATÉ 29 SEGUNDOS (EM FUNCIONAMENTO), ATÉ 13 SEGUNDO A PARTIR 
DO MODO DE ESPERA (STAND BY) PRIMEIRA IMPRESSÃO: CÓPIA: ATÉ 8 SEGUNDOS EM PRETO, ATÉ 10 
SEGUNDOS EM CORES; IMPRESSÃO: ATÉ 9,5 SEGUNDOS EM PRETO, ATÉ 10,5 SEGUNDOS EM CORES, VISOR: 
PAINEL DE CONTROLE COM VISOR COLORIDO SENSÍVEL AO TOQUE (TSI) DE 4,3 POLEGADAS, RESOLUÇÃO: 1.200 
X 1.200 DPI1, 9.600 X 600 DPI, 600 X 600 DPI, MEMÓRIA: PADRÃO DE 512 MB, EXPANSÍVEL ATÉ 1,5 GB, 
IMPRESSÃO FRENTE E VERSO: IMPRESSÃO DUPLEX SEM EMPILHAMENTO PADRÃO COM SUPORTE À PAPÉIS DO 
TIPO A5, MEIO CARTA, A4 ATÉ OFÍCIO (14 CM X 22 CM – 22 CM X 36 CM), 60 – 120 G/M2, CICLO DE 
FUNCIONAMENTO MENSAL MÁXIMO: 65.000 PÁGINAS POR MÊS, CONSUMO DE ENERGIA REQUISITOS 
ELÉTRICOS: 120 V OU 220V, IMPRESSÃO/CÓPIA: 380 W; MODO DE ESPERA: 41 W; MODO DE SUSPENSÃO: 1 W; 
DESLIGADA: 0,2 W; MÁXIMO: 1.019 W; ALIMENTAÇÃO DE PAPEL, FONTES DE PAPEL PADRÃO: BANDEJA ÚNICA 
PARA 250 FOLHAS, BANDEJA MULTIUSO PARA 50 FOLHAS PADRÃO/MÁXIMO DE FONTES DE PAPEL: 2/3 
INCLUINDO A BANDEJA MULTIUSO PADRÃO/CAPACIDADE MÁXIMA DE PAPEL: 300 FOLHAS/550 FOLHAS 
TAMANHO DO PAPEL: BANDEJA PADRÃO/OPCIONAL/MULTIUSO (MPT): 14 CM X 22 CM – 22 CM X 36 CM (A5, 
MEIO CARTA, A4 ATÉ OFÍCIO), GRAMATURA: BANDEJA PADRÃO/OPCIONAL: 60 – 163 G/M2; MTP: 60 - 220 
G/M2; MATERIAIS DE ENTRADA: BANDEJA PADRÃO/OPCIONAL: PAPEL COMUM, PAPEL BOND, PAPEL 
RECICLADO; MPT: ETIQUETAS, ACETATOS, ENVELOPES, PAPEL REVESTIDO CAPACIDADE DA BANDEJA DE 
IMPRESSÃO PADRÃO: 150 FOLHAS; ESPECIFICAÇÕES DE IMPRESSÃO PROCESSADOR PADRÃO: CORTEX-A9/800 
MHZ PDLS/EMULAÇÕES: PRESCRIBE, PCL6 (PCL5C/PCL-XL), KPDL3 COM SUPORTE A AES, PDF IMPRESSÃO DIRETA, 
XPS/OPENXPS IMPRESSÃO DIRETA FONTES: 93 FONTES ESCALÁVEIS PARA PCL6, 93 FONTES PARA KPDL3, 8 
FONTES PARA WINDOWS VISTA, 1 FONTE BITMAP, COMPATIBILIDADE COM O S.O. WINDOWS: WINDOWS XP/ 
VISTA/7/8/8.1/10/ SERVER 2003/ SERVER 2008/ SERVER 2008 R2/ SERVER 2012/ SERVER 2012 R2; LINUX 
COMPATIBILIDADE COM O S.O. MAC: APPLE MACINTOSH OS X 10.5 OU POSTERIOR, INTERFACES: PADRÃO: 
10/100/1000 BASETX, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, 1 HOST USB, LAN IEEE 802.11B/G/N SEM FIO, WI-FI DIRECT 
IMPRESSÃO MÓVEL: APPLE AIRPRINT®, GOOGLE CLOUD PRINT™, FUNÇÕES ADICIONAIS DE IMPRESSÃO: 
ECOPRINT, PRIVATE PRINT, TESTE DE RETENÇÃO, CÓPIA RÁPIDA E ARMAZENAMENTO DE TRABALHOS, 
ESPECIFICAÇÕES DE DIGITALIZAÇÃO TIPO DE DIGITALIZAÇÃO: DIGITALIZAÇÃO EM CORES E EM PRETO E BRANCO, 
RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO: 300 X 600 DPI, 300 DPI, 600 DPI, FUNÇÕES DE DIGITALIZAÇÃO: DIGITALIZAÇÃO 
PARA PASTA (SMB), DIGITALIZAÇÃO PARA E-MAIL, DIGITALIZAÇÃO PARA FTP, DIGITALIZAÇÃO PARA FTP SOBRE 
SSL, DIGITALIZAÇÃO WSD, DIGITALIZAÇÃO PARA USB, DIGITALIZAÇÃO TWAIN/WIA FORMATO DOS ARQUIVOS: 
TIFF, PDF, PDF DE ALTA COMPRESSÃO, XPS, OPENXPS, JPEG, PDF CRIPTOGRAFADO, PDA/A-1 VELOCIDADES DE 
DIGITALIZAÇÃO POR MEIO DE DSDP: MONO: 300 DPI – 30 IPM SIMPLEX, 24 IPM FRENTE E VERSO; 600 DPI – 18 
IPM SIMPLEX, 12 IPM FRENTE E VERSO EM CORES: 300 DPI – 23 IPM SIMPLEX, 16 IPM FRENTE E VERSO 
TAMANHO ORIGINAL: POR MEIO DO PROCESSADOR DE DOCUMENTOS: A5, MEIO CARTA, A4 ATÉ OFÍCIO (14 CM 
X 22 CM - 22 CM X 36 CM); VIDRO: ATÉ A4 (22 CM X 28 CM), ESPECIFICAÇÕES DE CÓPIA: MODO DE IMAGEM: 
MODO TEXTO, FOTO, TEXTO E FOTO, MAPA, IMPRESSÃO ORIGINAL CÓPIAS CONTÍNUAS: 1-999/REINÍCIO 
AUTOMÁTICO PARA 1 GERENCIAMENTO DE TRABALHOS: CONTABILIZAÇÃO DE TRABALHOS, 20 CÓDIGOS DE 
DEPARTAMENTO, TECLAS DE ATALHO AMPLIAÇÃO/ZOOM: TAMANHO REAL, 7 TAXAS PREDEFINIDAS DE 
REDUÇÃO E 5 DE AMPLIAÇÃO, TAXAS DE ZOOM DE 25 A 400% (EM INCREMENTOS DE 1%), FUNÇÕES ADICIONAIS 
DE CÓPIA: REPETIÇÃO AUTOMÁTICA, ZOOM AUTOMÁTICO, CÓPIA FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA; 
ESPECIFICAÇÕES DE SEGURANÇA PADRÃO: AUTENTICAÇÃO LOCAL, AUTENTICAÇÃO DE REDE, IPSEC, SNMPV3, 
IDAP SOBRE SSL, IEEE 802.1X, IPP SOBRE SSL/TLS, HTTPS, FTP SOBRE SSL/TLS, SMTP SOBRE SSL/TLS, POP3 SOBRE 
SSL/TLS, WSD APRIMORADO SOBRE SSL/TLS OPCIONAL: KIT DE AUTENTICAÇÃO DE CARTÃO (B), PROCESSADOR 
DE DOCUMENTOS TIPO/CAPACIDADE: PROCESSADOR DE DOCUMENTOS DE DIGITALIZAÇÃO DE PASSAGEM 
ÚNICA FRENTE E VERSO (DSDP)/50 FOLHAS ORIGINAIS SUPORTADOS: A5, MEIO CARTA, A4 ATÉ OFÍCIO (14 CM X 
22 CM – 22 CM X 36 CM) GRAMATURAS SUPORTADAS: SIMPLEX: 50 – 160 G/M2; FRENTE E VERSO: 50 – 120 
G/M2, ESPECIFICAÇÕES DE FAX COMPATIBILIDADE/COMPRESSÃO DE DADOS: ITU-T G3 FAX/MMR, MR, MH, JBIG 
VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO/MODEM: ATÉ 3 SEGUNDOS/33,6KBPS, MEMÓRIA DO FAX: 3,5 MB, RECURSOS 
DO FAX: TRANSMISSÃO/RECEPÇÃO FRENTE E VERSO, DISCAGEM COM UM TOQUE (100 NÚMEROS), DISCAGEM 
RÁPIDA (100 NÚMEROS), TRANSMISSÃO SEQUENCIAL (100 NÚMEROS), AJUSTE DE DENSIDADE, QUALIDADE DE 
IMAGEM ORIGINAL, DIGITALIZAÇÃO CONTÍNUA, TEMPORIZADOR DE ENVIO, RELATÓRIOS DE FAX, OPÇÃO DE 
MANUSEIO DE PAPEL, BANDEJA DE ALIMENTAÇÃO DE PAPEL PARA 250 FOLHAS TAMANHO/GRAMATURA DO 
PAPEL: 14 CM X 22 CM – 22 CM X 36 CM (A5, MEIO CARTA, A4 ATÉ OFÍCIO)/60 – 163 G/M2; CERTIFICAÇÕES: 
ENERGY STAR; GARANTIA: MÍNIMO DE 1 ANO DE GARANTIA PELO FABRICANTE, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO E 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS; ACESSÓRIOS E MANUAIS: CABO DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB, CD DE INSTALAÇÃO, 
MANUAL DO USUÁRIO EM PORTUGUÊS; OBSERVAÇÃO: TODAS AS ESPECIFICAÇÕES LISTADAS DEVEM SER 
CONFIRMADAS NO MOMENTO DA ENTREGA E INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO



7 794/2023 REG. GOIÁS 1 UNIDADE R$ 7.502,15 R$ 7.502,15

8 794/2023 REG. GOIÁS 12 UNIDADE R$ 92,00 R$ 1.104,00

9 794/2023 REG. GOIÁS 2 UNIDADE R$ 108,00 R$ 216,00

10 794/2023 REG. GOIÁS 8 UNIDADE R$ 1.063,00 R$ 8.504,00

11 11 UNIDADE CANCELADO R$ 0,00

12 794/2023 REG. GOIÁS 2 UNIDADE R$ 19,49 R$ 38,98

13 794/2023 REG. GOIÁS 6 UNIDADE R$ 1.038,00 R$ 6.228,00

KIT DRONE, (REFERÊNCIA DJI MINI 3 PRO FCC - VERSÃO FLY MORE KIT COM CONTROLE COM TELA (CR DJI)) - 
DRONE, QUADRICÓPTERO, PORTÁTIL E DOBRÁVEL, < 249G, COM CÂMERA ACOPLADA EM ESTABILIZADOR 
(GIMBAL) E GPS INTEGRADO. DETECTOR DE OBSTÁCULOS DIANTEIRO, TRASEIRO E INFERIOR. DURAÇÃO DE VOO 
DE 34 MINUTOS POR BATERIA EM CONDIÇÕES SEM VENTO (O DRONE DEVERÁ VIR COM 3 BATERIAS DE VOO 
INTELIGENTE). RESISTÊNCIA A VENTOS DE ATÉ 10,7M/S (NÍVEL 5). TRANSMISSOR FCC. ENTRADA PARA CARTÃO 
DE MEMÓRIA DE ATÉ 256GB. CONTROLE REMOTO COM TELA E TRANSMISSÃO INSTANTÂNEA DE VÍDEO. COM 
HOMOLOGAÇÃO NA ANATEL DE FÁBRICA. CÂMERA INTEGRADA: SENSOR CMOS1/1.3”. RESOLUÇÃO DE FOTO DE 
48MP (8064X6048 PIXELS) NO FORMATO 4:3 E 12MP (4032X2268 PIXELS) NO FORMATO 16:9. ALCANCE DE 
ZOOM DE 4X. FORMATO DE FOTO JPEG/DNG (RAW). RESOLUÇÃO DE VÍDEO DE ATÉ 4K (3840X2160 PIXELS) COM 
60 FRAMES POR SEGUNDO. TAXA DE BITES DE VÍDEO DE 150MBPS. FORMATO DE VÍDEO MP4/MOV 
(H.264/H.265), ESTABILIZADOR DE CÂMERA (GIMBAL): ESTABILIZAÇÃO MECÂNICA TRIAXIAL(INCLINAÇÃO, 
ROTAÇÃO E GIRO) CONTROLÁVEL. ALCANCE MECÂNICO: INCLINAÇÃO: -135° A 80°, ROTAÇÃO: -135° A 45°, GIRO: 
-30° A 30°; ALCANCE CONTROLÁVEL: INCLINAÇÃO: -90° A 60°, ROTAÇÃO: -90° A 0°. CONTROLE COM TELA: 
ALCANCE COM TRANSMISSÃO DE VÍDEO DE 12KM (FCC) A1080P/30FPS. TELA MULTITOQUE DE 5,5” COM 
RESOLUÇÃO DE 1920X1080. BATERIA COM DURAÇÃO DE 4 HORAS DE USO. BATERIA INTELIGENTE DE VOO PLUS: 
TIPO LI-ION, CAPACIDADE DE 2453MAH, TENSÃO 7,38V, 18,1WH ITENS QUE DEVERÃO ACOMPANHAR O KIT: 1 X 
AERONAVE (DRONE), 1 X RADIO CONTROLE COM TELA, 3 X BATERIAS DE VOO INTELIGENTE, 6 PARES DE HÉLICES 
EXTRAS (3 X TIPO A E 3 X TIPO B), PROTETOR DE GIMBAL, CHAVE PHILIPS PARA TROCA DAS HÉLICES, 1 X HUB DE 
RECARGA INTELIGENTE COM SUPORTE PARA 3 BATERIAS AO MESMO TEMPO E SAÍDA PARA CARREGAMENTO 
DO CONTROLE, 1 X BOLSA DE TRANSPORTE

MEMÓRIA, 8GB 2400MHZ DDR4 C16, CAPACIDADE: 8GB, VELOCIDADE: 2400 MHZ; PINAGEM: 288-PIN; TIMING: 
16-16-16-39; CAS LATÊNCIA: 16; TECNOLOGIA: DIMM; TIPO: DDR4 SDRAM; VOLTAGEM: 1.2 VOLTS. OBS.: 
PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO COM EMBALAGEM ANTIESTÁTICA E CAIXA LACRADA DO FABRICANTE. 
NA FALTA DO PRODUTO OFERTADO SÓ SERÁ ACEITO COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR. EM CASO DE 
FONTE DE ALIMENTAÇÃO OBSERVAR BEM AS CARACTERÍSTICAS E DIMENSÕES; MEMÓRIAS DEVEM ESTAR 
DEVIDAMENTE ACOMODADAS UMA A UMA EM EMBALAGEM ANTIESTÁTICA

MEMÓRIA, 8GB, FREQUÊNCIA: 2400MHZ DDR4, NOTEBOOK CL17 - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: 8GB; 
FREQUÊNCIA: 2.400MHZ; LATÊNCIA: 17-17-17; PADRÃO: DDR4; SEGMENTO: NOTEBOOK; TENSÃO: 1.2V; 
PINAGEM: 260-PIN DIMM; INTERFACE: 1G X 64-BIT PC4-2400

MONITOR, COMPUTADOR, PROFISSIONAL, LED 23 A 30", COM IPS, FULL HD, WIDESCREEN, ÂNGULO DE VISÃO: 
178º VERTICAL/178º HORIZONTAL, TIPO DE MONITOR: LED, BRILHO MÍNIMO: 250 CD/M2 (TÍPICA), CONEXÕES 1 
DP (VERSÃO 1.2), 1 HDMI (VERSÃO 1.4), 1 VGA, 1 PORTA USB 3.0 PARA UPSTREAM DE ALTA VELOCIDADE, 2 
PORTAS USB 3.0 – LATERAL, 2 PORTAS USB 2.0 – PARTE INFERIOR, RESOLUÇÃO MÍNIMA: FULL HD 1920x1080 
A60HZ, TEMPO DE RESPOSTA MONITOR: 5 MS (CINZA A CINZA) TÍPICO, VOLTAGEM: BIVOLT, CONTRASTE 
MÍNIMO 1000:1 (TÍPICA) 4 MILHÕES:1 (MEGADINÂMICA), TEMPO DE RESPOSTA MÍNIMO: GAMA DE CORES 
(TÍPICA): 82% (CIE 1976) E 72% (CIE 1931), NÚMERO DE CORES MÍNIMAS: 16,7 MILHÕES DE CORES

794/2023

41/2022

REG. GOIÁS

BC

MOUSE, TIPO USB, MODELO ÓPTICO, PLUG AND PLAY, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SEM FIO, LASER POINT, TRACKBALL REMOTO, CARREGADOR, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 
MÍNIMO 03, RESOLUÇÃO MÍNIMO 800

MOUSE, USB, MODELO ÓPTICO, COM SCROLL, FORMATO ERGONÔMICO, 03 BOTÕES CONTROLE, RESOLUÇÃO 
800DPI, COR PRETO, COMPRIMENTO CABO 1,40M

PLACA, CONTROLADORA, VÍDEO, VGA, MODELO GEFORCE 7300, FAMÍLIA DO PROCESSADOR GRÁFICO: NVIDIA, 
PROCESSADOR GRÁFICO: GEFORCE7300, TIPO DE MEMÓRIA DO ADAPTADOR GRÁFICO: GDDR2, BUS DE 
MEMÓRIA: 64 BIT. VERSÃO DIRECTX: 10, TIPO DE INTERFACE: PCI EXPRESS X16, MEMÓRIA GT 512MB, CONEXÃO 
S-VÍDEO



14 794/2023 REG. GOIÁS 6 UNIDADE R$ 373,10 R$ 2.238,60

15 794/2023 REG. GOIÁS 6 UNIDADE R$ 59,19 R$ 355,14

16 794/2023 REG. GOIÁS 6 UNIDADE R$ 724,00 R$ 4.344,00

17 794/2023 REG. GOIÁS 1 UNIDADE R$ 29,00 R$ 29,00

PLACA, MÃE, MODELO GA-H110M-H, DIMM DDR4; ESPECIFICAÇÕES: MARCA: GIGABYTE, MODELO: GA-H110M-H 
DDR4, CPU SUPORTADO: SUPORTE PARA INTEL CORE I7/ INTEL CORE I5/ INTEL CORE I3/ INTEL PENTIUM 
PROCESSADORES/ INTEL CELERON PROCESSADORES NO PACOTE LGA1151, CACHE L3 VARIA COM CPU; CHIPSET: 
INTEL EXPRESS CHIPSET H110; MEMÓRIA: 2 X SOQUETES DIMM DDR4 QUE SUPORTAM ATÉ 32 GB DE MEMÓRIA 
DO SISTEMA, ARQUITETURA DE MEMÓRIA DUAL CHANNEL, SUPORTE PARA DDR4 2133MHZ MÓDULOS DE 
MEMÓRIA, SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA ECC UDIMM 1RX8 / 2RX8 (OPERAR EM MODO NÃO-ECC), 
SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA NÃO-ECC UDIMM 1RX8/2RX8/1RX16; GRÁFICOS ONBOARD: 1 X PORTA 
D-SUB, SUPORTANDO UMA RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920X1200@60 HZ, 1 X PORTA HDMI, SUPORTANDO UMA 
RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096X2160@24 HZ, MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA DE 1024 MB; ÁUDIO: 
REALTEK CODEC ALC887, ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO, 2/4/5.1/7.1 CANAIS; SUPORTE PARA S / PDIF; LAN: 
REALTEK CHIP DE GBE LAN, 10/100/1000 MBIT); SLOTS DE EXPANSÃO: SLOT X16 1 X PCI EXPRESS, RODANDO EM 
X16, 2 SLOTS X1 X PCI EXPRESS; INTERFACE DE ARMAZENAMENTO: 4 X CONECTORES SATA 6 GB / S; USB: 
CHIPSET: 4 X PORTAS USB 3.0/2.0 (2 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO, 2 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS 
CONECTORES INTERNOS USB), 6X PORTAS USB 2.0/1.1 (2 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO, 4 PORTAS DISPONÍVEIS 
ATRAVÉS DOS CONECTORES INTERNOS USB); CONECTORES INTERNOS I/O: 1 X CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO 
PRINCIPAL ATX DE 24 PINOS, 1 X 8 PINOS CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO ATX 12V, 4 X CONECTORES X SATA 6GB / 
S, 1 X CONECTOR DE VENTOINHA CPU, 1 X CONECTOR DO VENTILADOR DO SISTEMA, 1 X CABEÇALHO DO PAINEL 
FRONTAL, 1 X CONECTOR DE ÁUDIO DO PAINEL FRONTAL, 1 X S / PDIF, 1 X CABEÇALHO 3.0/2.0 USB, 2 X 
CONECTORES USB 2.0/1.1, 1 X TPM, 1 X CLEAR CMOS; CONECTORES PAINEL TRASEIRO: 1 X PS / 2 PORTA DE 
TECLADO / MOUSE, 1 X PORTA D-SUB, 1 X PORTA HDMI, 2 X PORTAS USB 3.0/2.0, 2 X PORTAS USB 2.0/1.1, 1 X 
PORTA RJ-45, 3 X CONECTORES DE ÁUDIO (LINE IN / LINE OUT / MICROFONE); CONTROLADOR I/O: ITE ® I / O 
CONTROLLER CHIP; MONITORAMENTO H/W: DETECÇÃO DE TENSÃO DO SISTEMA, DETECÇÃO DE TEMPERATURA 
CPU / SISTEMA, DETECÇÃO DE VELOCIDADE DO VENTILADOR CPU / SISTEMA, AVISO DE SOBREAQUECIMENTO 
DO CPU, VENTOINHA DO CPU / SISTEMA FALHAR AVISO, CONTROLE DE VELOCIDADE DA VENTOINHA DO CPU / 
SISTEMA; BIOS: 1 X 64 MBIT FLASH, USO DE BIOS AMI UEFI LICENCIADOS, PNP 1.0A, DMI 2.7, WFM 2.0, SM BIOS 
2.7, ACPI 5.0; RECURSOS EXCLUSIVOS: SUPORTE PARA APP CENTER, SUPORTE PARA Q-FLASH, SUPORTE PARA 
XPRESS INSTALL, SUPORTE PARA SMART SWITCH; SISTEMA OPERACIONAL: SUPORTE PARA WINDOWS 7/8.1/10; 
FORM FACTOR: MICRO ATX; 22,6CM X 17,4 CENTÍMETROS; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: PLACA-MÃE GIGABYTE, 
DRIVER, GUIA RÁPIDO

PLACA, REDE PCI DGE-528T 10/100/1000 GIGABIT ETHERNET, ESPELHO GRANDE; DESCRIÇÃO PADRÃO: IEEE 
802.3 10BASE-T ETHERNET, IEEE 802.3U 100BASE-TX FAST ETHERNET, IEEE 802.3AB 1000BASE-T GIGABIT 
ETHERNET, ANSI/IEEE 802.3 NWAY AUTO-NEGOTIATION, PCI LOCAL BUS 2.3 SPECIFICATIONS, IEEE 802.3X FLOW 
CONTROL, IEEE 802.1Q VLAN TAGGING, IEEE 802.1P PRIORITY QUEUES, INTERFACE: BUS PCI, 32-BITS; 
PROTOCOLO: CSMA/CD; TRANSFERÊNCIA DE DADOS: ETHERNET: 10MBPS (HALF DUPLEX), 20MBPS (FULL 
DUPLEX), FAST ETHERNET: 100MBPS (HALF DUPLEX), 200MBPS (FULL DUPLEX), GIGABIT ETHERNET: 2000MBPS 
(FULL DUPLEX); CABOS: 10BASE-T: UTP CAT. 3, 4, 5 (100 M MAX.); EIA/TIA- 586 100-OHM STP (100 M MAX.), 
100BASE-TX, 1000BASE-T: UTP CAT. 5 (100 M MAX.); EIA/TIA-568 100-OHM STP (100 M MAX.); LED INDICADOR: 
1000/100/10MBPS, FULL DUPLEX; SUPORTE FULL/HALF DUPLEX: VELOCIDADE 10/100MBPS: FULL/HALF DUPLEX, 
VELOCIDADE; GIGABIT: FULL DUPLEX SOMENTE; FLOW CONTROL, IEEE 802.3X FLOW CONTROL PER FOR FULL 
DUPLEX, BACK PRESSURE IN HALF DUPLEX; SISTEMAS OPERACIONAIS: NOVELL NETWARE 4.X, 5.X, WINDOWS 95 
OSR2, 98, 98SE, ME, 2000, NT 4.0, XP, VISTA, 7, LINUX; TEMPERATURA: OPERACIONAL: 0° ~ 40° C; 
ARMAZENAMENTO: -25° ~ 55° C; CONTEÚDO: DGE-528T GIGABIT ADAPTADOR, ADAPTADOR LOW PROFILE, 
CABO WAKE-ON-LAN

PROCESSADOR, TIPO INTEL, HD 630, MODELO CORE I5 - 7400, 7ª GERAÇÃO, STATUS: ROADMAP, LIVRE DE 
CONFLITO, LITOGRAFIA: 14 NM, SOQUETES SUPORTADOS: FCLGA1151, CORES: 4, TÓPICOS: 4, FREQUÊNCIA DE 
BASE: 3.00 GHZ, FREQUÊNCIA TURBO MÁX: 3.50GHZ, CACHE: 6MB, VELOCIDADE BUS: 100 MHZ DMI, TDP: 65W, 
FREQUÊNCIA DA BASE DE GRÁFICOS: 350,00 MHZ, FREQUÊNCIA DINÃMICA MÁX. DE GRÁFICOS: 1,10GHZ, 
MEMÓRIA MÁXIMA DE VÍDEO GRÁFICO: 64GB, SUPORTA 4K: A 60HZ, RESOLUÇÃO MÁXIMA (HDMI 1.4): 
4096X2304 @ 24HZ, RESOLUÇÃO MÁXIMA (DP):4096X2304 @ 60HZ, RESOLUÇÃO MÁX. (EDP) - PAINEL 
INTEGRADO): 4096X2304 @ 60HZ, SUPORTE PARA DIRECX: 12, SUPORTE OPENGL: 4.4, MONITORES 
COMPATÍVEIS: 3, MODO DE OPERAÇÃO 64 BIT.

TECLADO, MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT, FORMATO CONVENCIONAL, USB, COMPATÍVEL COM 
WINDOWS, LINUX.
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Resultado por Fornecedor

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

Pró-Reitoria de Administração e Finanças

Pregão   Nº 00090/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

08.528.076/0001-04 - MICROBUSINESS TECNOLOGIA LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

10 Monitor computador Unidade 8 R$ 1.069,0100 R$ 1.063,0000 R$ 8.504,0000
Marca: HP
Fabricante: HP
Modelo / Versão: P24a G4 3Y0Q4AA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor computador - Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led, Formato Tela:
Widescreen, Qualidade De Imagem: 4 K, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade, Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação
Do Display, Alimentação: Bivolt, Garantia On Site: 12 MESES,

Total do Fornecedor: R$ 8.504,0000
 

28.184.495/0001-75 - W R DO CARMO INFORMATICA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

8 Memória ram Unidade 12 R$ 104,4100 R$ 92,0000 R$ 1.104,0000
Marca: Easy Memory
Fabricante: Easy Memory
Modelo / Versão: 8GB 2400
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA, 8GB 2400MHZ DDR4 C16, CAPACIDADE: 8GB, VELOCIDADE: 2400 MHZ;
PINAGEM: 288-PIN; TIMING: 16- 16-16-39; CAS LATÊNCIA: 16; TECNOLOGIA: DIMM; TIPO: DDR4 SDRAM; VOLTAGEM: 1.2 VOLTS

Total do Fornecedor: R$ 1.104,0000
 

32.005.178/0001-11 - EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

7 Aeronaves teleguiadas Unidade 1 R$ 10.739,1500 R$ 7.502,1500 R$ 7.502,1500
Marca: DJI MINI 3 PRO kit
Fabricante: DJI MINI 3 PRO kit
Modelo / Versão: DJI MINI 3 PRO kit
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aeronaves teleguiadas - Aeronaves Teleguiadas Tipo: Aeronave Remotamente Pilotada
(Drone) , Quantidade Motores: 4 Motores , Tamanho Diagonal: 247 MM, Peso Máximo: 290 G, Características Adicionais: Sensor Cmos
De 48mp De 1/1.3".

Total do Fornecedor: R$ 7.502,1500
 

42.810.782/0001-74 - MAX QUALITY COMERCIO LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

13 Placa controladora
vídeo

Unidade 6 R$ 1.099,3700 R$ 1.038,0000 R$ 6.228,0000

Marca: PCYES/AFOX
Fabricante: PCYES/AFOX
Modelo / Versão: PCYES/AFOX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  PLACA, CONTROLADORA, VÍDEO, VGA, MODELO GEFORCE 7300, FAMÍLIA DO
PROCESSADOR GRÁFICO: NVIDIA, PROCESSADOR GRÁFICO: GEFORCE7300, TIPO DE MEMÓRIA DO ADAPTADOR GRÁFICO: GDDR2,
BUS DE MEMÓRIA: 64 BIT. VERSÃO DIRECTX: 10, TIPO DE INTERFACE: PCI EXPRESS X16, MEMÓRIA GT 512MB, CONEXÃO S-VÍDEO

Total do Fornecedor: R$ 6.228,0000
 

45.010.400/0001-16 - LENZ COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

2 Notebook Unidade 2 R$ 3.870,0000 R$ 3.290,0000 R$ 6.580,0000
Marca: HP / 240G8
Fabricante: HP / 240G8
Modelo / Versão: HP / 240G8
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPUTADOR, NOTEBOOK, COM WINDOWS, PROCESSADOR: QUAD CORE DE 1,6 GHZ
COM 6MB DE CACHE L3 COMPARTILHADO, TELA: TAMANHO MÍNIMO 14 POLEGADAS, RESOLUÇÃO 1366X768, MEMÓRIA RAM: 8GB
DDR4, 2400MHZ, ARMAZENAMENTO: UNIDADE DE SSD SERIAL ATAIII (6.0 GB/S) DE NO MÍNIMO, 256GB, SISTEMA OPERACIONAL:
MICROSOFT WINDOWS 10 PROFESSIONAL – 64 BITS, WIRELESS: WIFI 802.11AC, BLUETOOTH 4, ALIMENTAÇÃO: VOLTAGEM 100 A
220V AC, FREQUÊNCIA 50HZ A 60HZ, DIMENSÕES: ALTURA 2,15 CM, PESO 1,80 KG, TECLADO / MOUSE (INTEGRADOS): 1 TECLADO
COM NO MÍNIMO DE 95% DE CORRESPONDÊNCIA AO PADRÃO ABNTII RETROILUMINADO, O EQUIPAMENTO DEVERÁ FUNCIONAR
CORRETAMENTE QUANDO O SISTEMA OPERACIONAL ESTIVER CONFIGURADO PARA O TECLADO BRASILEIRO ABNT II, PRESENÇA DE,
NO MÍNIMO, DOZE TECLAS DE FUNÇÕES (F1-F12) SITUADAS NA PORÇÃO SUPERIOR DO TECLADO, A IMPRESSÃO SOBRE AS TECLAS
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DEVERÁ SER DO TIPO PERMANENTE, NÃO PODENDO APRESENTAR DESGASTE POR ABRASÃO OU USO PROLONGADO, DISPOSITIVO
APONTADOR DO TIPO TOUCH PAD COM DOIS BOTÕES ALÉM DE FUNÇÃO DE ROLAGEM, ACESSÓRIOS: 1 MOUSE EXTERNO, COM
AMARCA DO MESMO FABRICANTE DO CONJUNTO DO EQUIPAMENTO PROPOSTO, POSSUINDO CONECTOR USB, COMPATÍVEL COM O
PADRÃO INTELIMOUSE (BOTÃO SCROLL) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000 DPIS POR HARDWARE, ÓPTICO COM BOTÃO DE ROLAGEM,
1 MALETA PRÓPRIA PARA NOTEBOOK, EM COURO, POLIÉSTER OU NYLON, NA COR PRETA OU CINZA ESCURO, COM BOLSO INTERNO
PARA DOCUMENTOS E OBJETOS E

12 Mouse computador Unidade 2 R$ 19,4900 R$ 19,4900 R$ 38,9800
Marca: MaxPrint / Geek Max
Fabricante: MaxPrint / Geek Max
Modelo / Versão: MaxPrint / Geek Max
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE, USB, MODELO ÓPTICO, COM SCROLL, FORMATO ERGONÔMICO, 03 BOTÕES
CONTROLE, RESOLUÇÃO 800DPI, COR PRETO, COMPRIMENTO CABO 1,40M

16 Processador Unidade 6 R$ 849,4100 R$ 724,0000 R$ 4.344,0000
Marca: INTEL / CORE i5- 750
Fabricante: INTEL / CORE i5- 7500
Modelo / Versão: INTEL / CORE i5- 7500
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROCESSADOR, TIPO INTEL, HD 630, MODELO CORE I5 - 7400, 7ª GERAÇÃO, STATUS:
ROADMAP, LIVRE DE CONFLITO, LITOGRAFIA: 14 NM, SOQUETES SUPORTADOS: FCLGA1151, CORES: 4, TÓPICOS: 4, FREQUÊNCIA
DE BASE: 3.00 GHZ, FREQUÊNCIA TURBO MÁX: 3.50GHZ, CACHE: 6MB, VELOCIDADE BUS: 100 MHZ DMI, TDP: 65W, FREQUÊNCIA
DA BASE DE GRÁFICOS: 350,00 MHZ, FREQUÊNCIA DINÃMICA MÁX. DE GRÁFICOS: 1,10GHZ, MEMÓRIA MÁXIMA DE VÍDEO
GRÁFICO: 64GB, SUPORTA 4K: A 60HZ, RESOLUÇÃO MÁXIMA (HDMI 1.4): 4096X2304 @ 24HZ, RESOLUÇÃO MÁXIMA
(DP):4096X2304 @ 60HZ, RESOLUÇÃO MÁX. (EDP) - PAINEL INTEGRADO): 4096X2304 @ 60HZ, SUPORTE PARA DIRECX: 12,
SUPORTE OPENGL: 4.4, MONITORES COMPATÍVEIS: 3, MODO DE OPERAÇÃO 64 BIT.

17 Teclado
microcomputador

Unidade 1 R$ 35,6200 R$ 29,0000 R$ 29,0000

Marca: BRAZILPC / BPC- 8236
Fabricante: BRAZILPC / BPC- 8236
Modelo / Versão: BRAZILPC / BPC- 8236
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  TECLADO, MICROCOMPUTADOR, NORMA PADRÃO ABNT, FORMATO CONVENCIONAL,
USB, COMPATÍVEL COM WINDOWS, LINUX

Total do Fornecedor: R$ 10.991,9800
 

52.504.817/0001-09 - LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

Item Descrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de Valor

(*)
Valor

Unitário Valor Global

3 Disco magnético Unidade 6 R$ 191,1300 R$ 164,0000 R$ 984,0000
Marca: STROND SSD SATA 480G
Fabricante: STROND SSD SATA 480GB S201
Modelo / Versão: STROND SSD SATA 480GB S201
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO, SSD, INTERNO, CAPACIDADE: 480GB, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA DE NO
MÍNIMO: 550 MBPS DE LEITURA E 450 MB/S DE ESCRITA , MODELO: SSD

9 Memória ram Unidade 2 R$ 108,0000 R$ 108,0000 R$ 216,0000
Marca: STROND 8GB DDR4 2400
Fabricante: STROND 8GB DDR4 2400 NOTEBOOK 1.2V
Modelo / Versão: STROND 8GB DDR4 2400 NOTEBOOK 1.2V
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEMÓRIA, 8GB, FREQUÊNCIA: 2400MHZ DDR4, NOTEBOOK CL17 - ESPECIFICAÇÕES:
CAPACIDADE: 8GB; FREQUÊNCIA: 2.400MHZ; LATÊNCIA: 17-17-17; PADRÃO: DDR4; SEGMENTO: NOTEBOOK; TENSÃO: 1.2V;
PINAGEM: 260-PIN DIMM; INTERFACE: 1G X 64-BIT PC4-2400

14 Placa mãe Unidade 6 R$ 700,0000 R$ 373,1000 R$ 2.238,6000
Marca: STROND H110 G329-U
Fabricante: STROND H110 G329-U
Modelo / Versão: STROND H110 G329-U
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  PLACA, MÃE, MODELO GA-H110M-H, DIMM DDR4; ESPECIFICAÇÕES: MARCA:
GIGABYTE, MODELO: GAH110M- H DDR4, CPU SUPORTADO: SUPORTE PARA INTEL CORE I7/ INTEL CORE I5/ INTEL CORE I3/ INTEL
PENTIUM PROCESSADORES/ INTEL CELERON PROCESSADORES NO PACOTE LGA1151, CACHE L3 VARIA COM CPU; CHIPSET: INTEL
EXPRESS CHIPSET H110; MEMÓRIA: 2 X SOQUETES DIMM DDR4 QUE SUPORTAM ATÉ 32 GB DE MEMÓRIADO SISTEMA,
ARQUITETURA DE MEMÓRIA DUAL CHANNEL, SUPORTE PARA DDR4 2133MHZ MÓDULOS DE MEMÓRIA, SUPORTE PARA MÓDULOS DE
MEMÓRIA ECC UDIMM 1RX8 / 2RX8 (OPERAR EM MODO NÃO-ECC), SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA NÃO-ECC UDIMM
1RX8/2RX8/1RX16; GRÁFICOS ONBOARD: 1 X PORTA D-SUB, SUPORTANDO UMA RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920X1200@60 HZ, 1 X
PORTA HDMI, SUPORTANDO UMA RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096X2160@24 HZ, MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA DE 1024 MB;
ÁUDIO: REALTEK CODEC ALC887, ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO, 2/4/5.1/7.1 CANAIS; SUPORTE PARA S / PDIF; LAN: REALTEK CHIP DE
GBE LAN, 10/100/1000 MBIT); SLOTS DE EXPANSÃO: SLOT X16 1 X PCI EXPRESS, RODANDO EM X16, 2 SLOTS X1 X PCI EXPRESS;
INTERFACE DE ARMAZENAMENTO: 4 X CONECTORES SATA 6 GB / S; USB: CHIPSET: 4 X PORTAS USB 3.0/2.0 (2 PORTAS NO PAINEL
TRASEIRO, 2 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS CONECTORES INTERNOS USB), 6X PORTAS USB 2.0/1.1 (2 PORTAS NO PAINEL
TRASEIRO, 4 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DOS CONECTORES INTERNOS USB); CONECTORES INTERNOS I /O: 1 X CONECTOR DE
ALIMENTAÇÃO PRINCIPAL ATX DE 24 PINOS, 1 X 8 PINOS CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO ATX 12V, 4 X CONECTORES X SATA 6GB / S,
1 X CONECTOR DE VENTOINHA CPU, 1 X CONECTOR DO VENTILADOR DO SISTEMA, 1 X CABEÇALHO DO PAINEL FRONTAL, 1 X
CONECTOR DE ÁUDIO DO PAINEL FRONTAL, 1 X S / PDIF, 1 X CABEÇALHO 3.0/2.0 USB, 2 X CONECTORES USB 2.0/1.1, 1 X TPM, 1 X
CLEAR CMOS;

15 Placa rede Unidade 6 R$ 113,3200 R$ 59,1900 R$ 355,1400
Marca: KNUP KP-T90B
Fabricante: KNUP KP-T90B
Modelo / Versão: KNUP KP-T90B
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:  PLACA, REDE PCI DGE-528T 10/100/1000 GIGABIT ETHERNET, ESPELHO GRANDE;
DESCRIÇÃO PADRÃO: IEEE 802.3 10BASE-T ETHERNET, IEEE 802.3U 100BASE-TXFAST ETHERNET, IEEE 802.3AB 1000BASE-T
GIGABIT ETHERNET, ANSI/IEEE 802.3 NWAY AUTO-NEGOTIATION, PCI LOCAL BUS 2.3 SPECIFICATIONS, IEEE 802.3X FLOW
CONTROL, IEEE 802.1Q VLAN TAGGING, IEEE 802.1P PRIORITY QUEUES, INTERFACE: BUS PCI, 32-BITS; PROTOCOLO: CSMA/CD;
TRANSFERÊNCIA DE DADOS: ETHERNET: 10MBPS (HALF DUPLEX), 20MBPS (FULL DUPLEX), FAST ETHERNET: 100MBPS (HALF
DUPLEX), 200MBPS (FULL DUPLEX), GIGABIT ETHERNET: 2000MBPS (FULL DUPLEX); CABOS: 10BASE-T: UTP CAT. 3, 4, 5 (100 M
MAX.); EIA/TIA- 586 100-OHM STP (100 M MAX.), 100BASE-TX, 1000BASE-T: UTP CAT. 5 (100 M MAX.); EIA/TIA-568 100-OHM STP
(100 M MAX.); LED INDICADOR: 1000/100/10MBPS, FULL DUPLEX; SUPORTE FULL/HALF DUPLEX: VELOCIDADE 10/100MBPS: FULL
/HALF DUPLEX, VELOCIDADE; GIGABIT: FULL DUPLEX SOMENTE; FLOW CONTROL, IEEE 802.3X FLOW CONTROL PER FOR FULL
DUPLEX, BACK PRESSURE IN HALF DUPLEX; SISTEMAS OPERACIONAIS: NOVELL NETWARE 4.X, 5.X, WINDOWS 95 OSR2, 98, 98SE,
ME, 2000, NT 4.0, XP, VISTA, 7, LINUX; TEMPERATURA: OPERACIONAL: 0° ~ 40° C; ARMAZENAMENTO: -25
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Total do Fornecedor: R$ 3.793,7400
 
 

Valor Global da Ata: R$ 38.123,8700
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Voltar

javascript:self.print()
javascript:self.print()


DADOS CADASTRAIS DOS FORNECEDORES

FORNECEDOR: MICROBUSINESS TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 08.528.076/0001-04
ENDEREÇO:  RUA SILVA JARDIM, 540 – GLORIA - JOINVILLE /
SANTA CATARINA
CEP: 89.216-210
FONE: (47) 3804-0470 / 99163-9466
E-MAIL: ciro@microbs.com.br
RESPONSÁVEL LEGAL: MARCIA SALETE NIEHUES PEREZ
ITENS VENCIDOS: 10

FORNECEDOR: W R DO CARMO INFORMATICA
CNPJ: 28.184.495/0001-75
ENDEREÇO:  RUA VATICANO, 159 – UTINGA - SANTO ANDRÉ /
SÃO PAULO
CEP: 09.230-170
FONE: (11) 4752-2787
E-MAIL: wrinformatica65@gmail.com
RESPONSÁVEL LEGAL: WILSON ROBERTO DO CARMO
ITENS VENCIDOS: 8

FORNECEDOR:  EMGESA  EMPRESA  DE  GERENCIAMENTO  DE
SOBRESSALENTES E AUTOMACAO LTDA
CNPJ: 32.005.178/0001-11
ENDEREÇO:  RUA  LAURINDO  DE  BRITO,  592  –  LAPA  -  SÃO
PAULO / SÃO PAULO
CEP: 05.078-100
FONE: (11) 4801-3111 / 99811-3615
E-MAIL: jjuniorsaraiva@gmail.com
RESPONSÁVEL LEGAL: JOAO SARAIVA JUNIOR
ITENS VENCIDOS: 7



FORNECEDOR: MAX QUALITY COMERCIO LTDA
CNPJ: 42.810.782/0001-74
ENDEREÇO: AVENIDA AFONSO PENA, 262 - SALA 905 – CENTRO
- BELO HORIZONTE / MINAS GERAIS
CEP: 30.130-923
FONE: (31) 3272-8161 / 99602-3529
E-MAIL: iranimariasantos@gmail.com
RESPONSÁVEL LEGAL: IRANI MARIA DOS SANTOS SALGUEIRO
ITENS VENCIDOS: 13

FORNECEDOR: LENZ COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 45.010.400/0001-16
ENDEREÇO: RUA AUGUSTA BASTOS, 217 - ANDAR 1 SALA 1/2 -
SETOR CENTRAL - RIO VERDE / GOIÁS
CEP: 75.901-030
FONE: (64) 2142-7505
E-MAIL: rosilenz04@gmail.com
RESPONSÁVEL LEGAL: ROSILENE DE FATIMA LENZ
ITENS VENCIDOS: 2, 12, 16, 17

FORNECEDOR:  LEGACY DISTRIBUIDORA  DE INFORMATICA E
ELETROELETRONICOS LTDA
CNPJ: 52.504.817/0001-09
ENDEREÇO: AVENIDA LIBERDADE, 3230 - GALPAOG3 D ANEXO
E – CENTRO - BAYEUX / PARAÍBA
CEP: 58.111-400
FONE: (81) 99396-3038
E-MAIL:  licitacao@legacyatacado.com.br
RESPONSÁVEL LEGAL: ANA MARIA WANDERLEY COSTA
ITENS VENCIDOS: 3, 9, 14, 15
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